
ВАЛЯУК0УСК1 СЕЛЬСК! 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВОЛЕВКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

27 октября 2023 г. № 43

аг. Арлов1чы аг. Орловичи

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Волевковского сельскогосельского
Совета депутатов двадцать 
девятого созыва

На основании статьи 15, части второй статьи 16, пункта 1 части 
третьей статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь 
Волевковский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Волевковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению.

2. Место нахождения сельской избирательной комиссии -  
аг.Орловичи, ул. Центральная, 48.

М.Е.Миненкова

А.И.Кузьменков



2

Приложение
к решению Волевковского 
сельского исполнительного 
комитета 
27.10.2023 №43

Комсомольский избирательный округ № 1 
В границах улицы Центральная (дома № 2-17, 19, 21, 25, 27, 29, 

33) агрогородка Орловичи, деревень Бель, Борствиново, Волевки, 
Коробки, Михеевка, Паценьки.

Количество избирателей -  82.

Орловичский избирательный округ № 2 
В границах улиц агрогородка Орловичи: Прибалтийская, 

Центральная (дома № 18, 20, 22, 24, 26, 28, 34 -  59), переулка Лесного. 
Количество избирателей -  82.

Школьный избирательный округ № 3 
В границах улиц агрогородка Калиновка: Садовая, Центральная, 

Школьная, деревень Горельки, Козьяны, Лавки, Михалиново, Ростково, 
Русаны.

Количество избирателей -  99.

Восточный избирательный округ № 4 
В границах улиц агрогородка Калиновка: Банная, Восточная, 

Луговая, Полевая.
Количество избирателей -  99.

Заречный избирательный округ № 5 
В границах улиц агрогородка Ляды: Береговая 1-я, 2-я, Заречная, 

Тихая, Центральная, переулка Четвёртого, деревень Алексейки, 
Золотовичи, Кротики, Маслино.

Количество избирателей -  93.

Слободской избирательный округ № 6 
В границах улиц агрогородка Ляды: Банная, Слободская, 

переулков Пограничного, Пятого, Слободского 1-го, 2-го, 3-го, 
деревень Александрия, Котовщина, Сазоновка.

Количество избирателей -  90.



3

Новый избирательный округ № 7 
В границах улиц агрогородка Ляды: Максима Горького, Новая, 

Школьная, переулка Второго, Первого, Полевого, Третьего.
Количество избирателей -  92.


